
 
09.03.2017                              с.Табарле                  № 18 

 
О сохранности зданий, мостов, 

автомобильных дорог, гидротехнических 

сооружений, жилого фонда, других 

материальных ценностей и охраны жизни 

людей в период весеннего половодья на 

территории Табарлинского сельского 

поселения в 2017 году 

 

 

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения, 

хозяйственных и жилых объектов, гидротехнических сооружений, дорог и мостов 

в Табарлинском сельском поселении Агрызского муниципального района в 

период весеннего половодья 2017 года и в соответствии с постановлениями 

Правительства Российской  Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.11.2004 № 480 «О 

территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Республики Татарстан», Кабинета Министров Республики Татарстан от 

07.02.2017 № 69 « О мероприятиях по защите населения и территории Республики 

Татарстан в период весеннего половодья 2017 года», Исполнительный комитет 

Табарлинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан, п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии по Табарлинскому 

сельскому поселению (приложение 1). 

2. Утвердить состав аварийно спасательной бригады (приложение 2). 

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации работы на 

период паводка (приложение 3). 

4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах 

Табарлинского сельского поселения Агрызского муниципального района и на 

официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  Руководитель                                                                                     М.М.ХАРАСОВ                                                                  
                                                                                                             

 
 



 Приложение 1  

к Постановлению  

Исполнительного комитета  

Табарлинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 09.03.2017 №18 

 

 
 

Противопаводковая комиссия по  

Табарлинскому сельскому поселению. 

 
1.Харасов Мирзалиф Миргазизович - председатель противопаводковой 

комиссии, глава сельского поселения 

2. Мухаметшин Ильфак Гелемшович– заместитель председателя 

противопаводковой комиссии, депутат избирательного округа №5 

3.Гараева Дамира Салиховна – член комиссии 

4.Шагабиев Фанис Фахрутдинович - член комиссии 

5.Азиев Алнур  Мухаматнурович - член комиссии 

6. Садыков   Хамит Хаматович – член комиссии 

 

 
 
 
 
 
 

  



 
 Приложение 2  

к Постановлению  

Исполнительного комитета  

Табарлинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 09.03.2017 №18 

 

Аварийно – спасательная бригада на период паводка по 

Табарлинскому сельскому поселению. 

 
с.Табарле 

1. Азиев Алнур Мухаматнурович - бригадир  

2.Валиев Вил Васимович - член бригады. 

3.Валиев Фанил Галиаскарович - член бригады. 

4. Гимазов Рустам Салихзянович - член бригады. 

 

с.Новое Аккузино 

1.Хамитов Галинур Габднурович – бригадир. 

2.Садыков Хамит Хаматович - член бригады. 

3.Нафиков Хамит  Хаматович - член бригады. 

4.Мухаметшин Ильфак Гелмшович 

 

с.Сукман 

1.Галиев Рамис Расимович- бригадир 

2.Ситдиков Ришат Рулфатович-член бригады 

3. Гараев Райхан  Тимурханович – член биргады 

 

д.Мукшур 

1.Салимуллин  Рафиль Рахимбаевич -бригадир 

2.Валиев Раушат Талипович- член  бригады 

3.Закиров Заки Салихович- член бригады 

 

  



 
 Приложение 3  

к Постановлению  

Исполнительного комитета  

Табарлинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 09.03.2017 №18 

 
 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ НА ПЕРИОД 

ПАВОДКА 2017 ГОДА. 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Ответственные Срок 

исполнения 

1 Уборка снега с крыш учреждений Руководители 

учреждений 

До 25.03.17 

2 Провести осмотр мостов в с.Табарле, 

с.Новое Аккузино, д.Мукшур .с.Сукман 

Противопаводковая 

комиссия 

До 25.03.17 

3 Провести мероприятия по обеспечению 

беззаторного пропуска воды на реках 

Табарлинка, Чаж. 

Аварийно-спасательная 

бригада 

До 30.03.17 

4 Следить за уровнем воды на реках Чаж, 

Табарлинка 

Противопаводковая 

комиссия 

В теч. паводк. 

периода 

5 Организовать очистку водоотводящих 

канав, водопропускных труб, пролетов 

мостовых сооружений 

Аварийно-спасательная 

бригада 

До 25.03.17 

6 Организация контроля за поведением 

детей на реке. 

Аварийно-спасательная 

бригада  

В теч. паводк. 

периода 

 
 

 
 


